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Centrum společných služeb (CSS) má za sebou první pololetí 

Centrum společných služeb má za sebou první kroky své existence. První fáze činnosti 

spočívala hlavně v monitorování potřeb, vzdělávání týmu (účasti na školeních, e-learnig, 

webináře). Dalším úkolem byla tvorba Strategie DSO a www stránky.  

K hlavním dosavadním činnostem centra patří poradenství, zejména v oblasti přípravy 

projektů a jejich nasměrování do vhodných dotačních titulů. Těchto konzultací proběhlo 

nesčetně a většina z nich vedla k následnému podání žádosti o dotaci. 

Druhou důležitou oblastí, která zaměstnává manažery centra, je příprava strategických 

rozvojových dokumentů obcí. Od počátku fungování centra již byly kompletně zpracovány 4 

strategické dokumenty pro obce regionu. K tomuto tématu jsme vypracovali také analýzu 

přínosů pro obce, která vyčísluje úsporu obcí při zadávání zpracování těchto strategií a 

výhodu existence centra společných služeb. Blíže se tématu věnuje samostatná kapitola 

zpravodaje. 

Manažeři centra také zahájili proces setkávání a konzultací s aktéry regionu, týkaly se např. 

přípravy rozpočtu obcí či přípravy veřejných zakázek. V rámci organizační činnosti CSS 

organizovalo např. diskuzní fórum pro zemědělce na téma spolupráce v území, krátké 

řetězce a regionální značení. Podařilo se rovněž zpracovat přehled kulturních akcí 

v jednotlivých obcích regionu, naleznete jej na konci zpravodaje. 

V rámci plánovaných projektů meziobecní spolupráce jsme podali žádost o dotaci na projekt 

„Učíme se poznáváním“ do Programu obnovy a rozvoje venkova 2017 vyhlašovaného MMR. 

Pokud bude dotace schválena, vyrazí zástupci obcí DSO Severovýchod na dvoudenní exkurzi 

do Ústeckého kraje na šluknovsko, konkrétně do mikroregionu Tolštejn, kde jim budou 
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prezentovány příklady dobré praxe a projekty zaměřené na obnovu a rozvoj tamějších 

venkovských obcí a dojde k přenosu know-how mezi představiteli obcí obou regionů. 

 

V dalším období se chceme více přiblížit k jednotlivým obcím a projednat jejich záměry a 

plány a prodiskutovat možnosti spolupráce přímo na místě. Plánujeme proto postupné 

návštěvy všech obcí. 

Činnosti Centra budeme směrovat podle podnětů starostů a na základě zjištěných 

skutečností tak, aby Centrum začalo plnit to, co od něj očekáváme.  

Zároveň na doporučení odborně-evaulačního tým projektu CSS se zaměříme na naplňování 

povinností obcí dle zákona o obcích, o svobodném přístupu k informacím a správního řádu. 

Realizace uvedené agendy bude přispívat k naplňování hlavních cílů projektu, kterými jsou 

dosažení kvalitnějšího a efektivnějšího výkonu veřejné správy na obcích zejména I. typu. 

Budeme připravovat další projekty meziobecní spolupráce. Rádi bychom zmapovali a 

vytvořili databázi brownfileds na území DSO a zpracovali studie pro možnost budoucího 

využití. V rámci projektu „Podpora managementu mikroregionů“ chceme vytvořit 3 pracovní 

místa projektových manažerů v jednotlivých mikroregionech, kteří budou vzděláváni a 

vyškoleni pro plnění funkce poradců pro obce v daném mikroregionu. Pomocí informační 

kampaně se budeme snažit rozšířit povědomí o pozemkových úpravách, jako o nástroji 

rozvoje obce, ochrany krajiny a motivovat obce k pozemkovým úpravám. 

 

Těšíme se na společnou práci pro naše obce, lidi a celé Kyjovské Slovácko! 

 

 

Více informací o projektu na www.sluzbyobci.cz. 

Projekt CSS je realizován v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce“, který je financován z fondu EU, Evropského sociálního fondu (ESIF) 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). 

http://www.sluzbyobci.cz/


 

 

Přínos rozvojových aktivit pro obce poskytovaných CSS 

Jak již bylo zmíněno v úvodu zpravodaje, oblast tvorby strategických rozvojových dokumentů 

je jednou z hlavních aktivit, kterou se naše Centrum společných služeb intenzivně zabývá. 

CSS za dobu svého působení provedlo v oblasti rozvojových aktivit 15 konzultací pro 8 obcí a 

2 mikroregiony. Zpracovalo 4 dotazníková šetření, provedlo 2 komunitní plánování v obcích, 

pomohlo se zpracováním 4 strategií (návrh dokumentu, připomínkování, revize, grafická 

úprava apod.) a 4 strategie zpracovalo kompletně. 

Graf – počet dosažených aktivit v oblasti Rozvojových aktivit 

 

Pro zajímavost a pro splnění povinných náležitostí projektu CSS jsme vypracovali Analýzu 

přínosů Rozvojových aktivity s cílem vyčíslit přínos rozvojových aktivit pro obce v území DSO 

Severovýchod poskytovaných Centrem společných služeb. 

Většina obcí DSO Severovýchod není zvyklá využívat koncepční strategické plánování jako 

součást rozhodovacího procesu obce. Z informací MMR o podmínce strategického plánování 

pro získání dotací v roce 2015 si však starostové začali uvědomovat nezbytnost existence 

strategických dokumentů rozvoje obce. Začali se postupně vzdělávat v oblasti strategického 

řízení a v obcích začali vznikat nebo se postupně aktualizovali Programy rozvoje obcí. Tento 

trend probíhá i po vzniku CSS a právě CSS jsou efektivním nástrojem pro pomoc a 

metodickou podporu při zpracování těchto důležitých dokumentů v řízení obcí. V současné 

době nemá na území DSO Severovýchod na svých internetových stránkách strategii rozvoje 

obce zveřejněno stále 31 ze 42 obcí. 

Analýza přínosů CSS 



 

Kompletní zpracování rozvojového dokumentu obce dle metodiky MMR a při realizaci dotazníkového 

šetření v obci (zjišťováním spokojenosti s žitím v obci a veřejnými službami), včetně komunitního 

plánování v obci zabere více než 2 měsíce práce. Cena za zpracování dokumentu se pohybuje dle 

poptávaného rozsahu dokumentu (vychází z velikosti obce). Zpracovatelé dle vlastního průzkumu 

zpracovávají obvykle dokument dle metodiky, případně s doplněním dotazníkového šetření. 

Komunitní plánování žádná z organizací nabízející zpracování dokumentu neposkytovala. 

Tabulka – Cenový průzkum  

Název subjektu Rozsah služeb 
Nejnižší zjištěná nabídková 

cena 

MAS Podbrněnsko 
Kompletní dokument dle 
metodiky 

30 000 Kč 

Kalkulace obce Dubičná 
Kompletní dokument dle 
metodiky 

20 000 Kč 

Codes CZ 
Kompletní dokument dle 
metodiky 

30 000 Kč 

Spolek pro rozvoj regionu 
Kompletní dokument dle 
metodiky 

35 000 Kč 

 

Vyčíslení finanční úspory  

Při vyčíslení finanční úspory jsme vycházeli z hodinové super hrubé mzdy definované projektem CSS, 

která činí 743 Kč. Podle různé časové alokace byla vyčíslena úspora při jednotlivých aktivitách, např. 

zpracování dotazníku o velikosti 300 respondentů trvá více než 2 dny (18 hodin) práce jednoho 

zaměstnance. Kalkulovaná částka na zpracování strategií byla vypočtena jako průměrná cena dle 

cenového průzkumu.  

 

Graf: Kalkulovaná úspora v oblasti rozvojových aktivit 

  

Vzhledem k tomu, že všechny tyto služby jsou obcím poskytovány zdarma, lze finanční úsporu 

vyčíslit na přibližnou částku 270 647,- Kč, kterou uspořili obce v území DSO Severovýchod v oblasti 

rozvojových aktivit za dobu fungování CSS. 



 

 

Služby poskytované obcím 

 poskytování odborné podpory a poradenství obcím při výkonu veřejné správy a 

samosprávy 

 zprostředkování externího poradenství (právní, odborníci z různých odvětví) 

 facilitace složitých jednání 

 poskytování služeb komunitního plánování 

 pomáhání obcím s přípravou výběrových řízení a veřejných zakázek 

 odborné poradenství v oblasti čerpání dotací, monitoring dotačních možností 

 podílení se na přípravě strategických plánů obcí 

 podpora při evaluaci a aktualizaci strategických plánů 

 organizování vzdělávacích aktivit pro obce 

 příprava vzorových dokumentů pro obce 
 

 

 

Služby pro veřejnost 

 

Služby pro veřejnost poskytuje CSS DSO Severovýchod ve spolupráci s místní akční skupinou 

Kyjovské Slovácko v pohybu jedná se o následující aktivity: 

 informační servis a zprostředkování aktuálních informací o regionu Kyjovského 

Slovácka 

 organizační zajištění akcí a facilitace složitých jednání 

 pomoc s komunitním plánováním a zapojováním veřejnosti 

 osvětové a vzdělávací akce, semináře a kurzy šité na míru Vašim potřebám 

 bezplatné poradenství v oblasti ekologie, zdravého životního stylu 

 realizaci vzdělávacích zájezdů po regionu za příklady dobré praxe 

 pomoc s vydáním regionální publikace případně osvětové regionální brožurky 

 zapůjčení našeho mobiliáře pro pořádání akcí (velkokapacitní stan, altány, stánky, 

pivní sety, židle, podium, ozvučení, osvětlení, …) 

 zprostředkování aktuálních informací z dotačních programů 

 vyhledávání vhodných dotačních programů pro Vaše projekty 

 metodickou podporu při psaní projektů 

 pomoc s realizací zajímavých smysluplných nápadů 

 pomoc se založením vlastní neziskové organizace 

Poskytované služby 



 

 

 

Úřední hodiny 

pondělí 9:00 – 15:00 

čtvrtek 9:00 – 15:00 

Kancelář  
Masarykovo náměstí 
13/14, 697 01 Kyjov 

 

 

 

 

Tým CSS 

Anna Čarková 774 664 698 annacarkova@kyjovske-slovacko.com 

Ing. Tomáš Kolařík 775 766 469 tomaskolarik@kyjovske-slovacko.com 

Ing. Pavel Smetka 737 448 756 pavelsmetka@kyjovske-slovacko.com 

 

 

Centrum společných služeb 

mailto:annacarkova@kyjovske-slovacko.com
mailto:tomaskolarik@kyjovske-slovacko.com
mailto:pavelsmetka@kyjovske-slovacko.com


 

 
 

 

Archlebov Bukovany Bzenec 

 

 

Čejč 

 

 

Čeložnice Dambořice 

Domanín Dražůvky Hovorany Hýsly Ježov Karlín 

 Kelčany Kostelec Kyjov Labuty Lovčice Moravany 

Moravský 
Písek 

Násedlovice Nechvalín Nenkovice Ostrovánky Skalka 

Skoronice Sobůlky Stavěšice Strážovice Svatobořice-
Mistřín 

Syrovín 

Šardice Těmice Uhřice Věteřov Vlkoš Vracov 

 Vřesovice Žádovice Žarošice Ždánice Želetice Žeravice 

Obce DSO Severovýchod 



 

 

 

LEDEN 2017 

     

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31           

 

 1. 1. 2017 – Novoroční čtyřlístek v obci Vřesovice 

 3. 1. 2017 – Novoroční koncert Komorního orchestru ZUŠ Kyjov s přípitkem v Domu 

Kultury Kyjov (od 19:30 hodin) 

 7. 1. 2017 – Krojový ples v sále sokolovny obce Hovorany (od 20 hodin) 

 8. 1. 2017 – Koncert v kostele v obci Vracov 

 8. 1. 2017 – Rybova česká mše vánoční v obci Želetice 

 8. 1. 2017 – Mše za Hýsly a Tříkrálová sbírka v obci Hýsly 

 10. 1. 2017 – Zahajovací koncert Seriálu dechových hudeb dechové hudby Gloria 

v Domu Kultury Kyjov (od 19:00 hodin) 

 10. 1. – 15. 1. 2017 – Týden rybích specialit na Bukovanském mlýně 

 12. 1. 2017 – Uršuloviny v obci Vracov je zábavný celovečerní pořad ve stylu stand up 

jehož hlavní protagonistkou je Uršula Kluková 

 14. 1. 2017 – Tradiční ples zahrádkářů v Kyjově 

 14. 1. 2017 – Myslivecký ples v obci Strážovice 

 14. 1. 2017 – Myslivecký ples v obci Dambořice 

 14. 1. 2017 – Myslivecký ples v obci Bzenec 

 14. 1. 2017 – Taneční a módní show na KD v obci Svatobořice-Mistřín 

 14. 1. 2017 – Myslivecký ples v obci Šardice (od 20 hodin) 

Přehled kulturních a společenských akcí na území obcí DSO 



 

 14. 1. 2017 – Ples Mikroregionu Ždánicko v obci Uhřice 

 14. 1. 2017 – Hasičský ples v obci Vracov 

 14. 1. 2017 – Dětský karneval v obci Žeravice 

 16. – 22. 1. 2017 – Ochutnávky vybraných vzorků vín vinařů ze Slovácké podoblasti ve 

Vinotéce Kyjov  

 20. 1. 2017 – Otevření hospody v obci Hýsly 

 21. 1. 2017 – Dolňácký krojovaný ples na KD v obci Svatobořice-Mistřín (od 20 hodin) 

 21. 1. 2017 – Ples rodičů a přátel školy v obci Bzenec 

 21. 1. 2017 – Sportovní ples v sále sokolovny obce Hovorany (od 20 hodin) 

 21. 1. 2017 – Obecní ples obce Kelčany v sále OÚ (od 20 hodin) 

 21. 1. 2017 – Myslivecký ples v obci Násedlovice (od 20 hodin) 

 21. 1. 2017 – Maškarní ples pro děti a večer i dospělé v Ostrovánkách  

 21. 1. 2017 – Společenský ples v obci Šardice (od 20 hodin) 

 21. 1. 2017 – Farní ples v obci Vracov 

 21. 1. 2017 – Krojový ples v obci Žádovice 

 21. 1. 2017 – Ples sportovců v obci Vřesovice 

 21. 1. 2017 – Ples Města Ždánice a Masarykovy školy Ždánice 

 21. 1. 2017 – Divadelní bál v obci Žeravice 

 21. 1. 2017 – Hasičský krojovaný ples  v obci Žarošice 

 21. 1. 2017 – Beseda  důchodci v obci Hýsly 

 24. 1. 2017 – Koncert Jaroslava Svěceného v Domě Kultury Kyjov (od 19:30 hodin) 

 27. 1. 2017 – Farní ples v obci Bzenec 

 27. 1. 2017 – Degustace vybraných vín pro veřejnost ve Slovácké galerii vín v Kyjově 

(od 19 hodin) 

 28. 1. 2017 – Reprezentační ples obce Svatobořice-Mistřín 

 28. 1. 2017 – Motorkářský ples v sále sokolovny obce Hovorany 

 28. 1. 2017 – Beseda u cimbálu v tělocvičně ZŠ Archlebov (od 18 hodin) 

 28. 1. 2017 – Košt slivovice a jiných destilátů v obci Bukovany 

 28. 1. 2017 – Farní ples v obci Nenkovice 

 28. 1. 2017 – Obecní ples v obci Strážovice 

 28. 1. 2017 – Myslivecký ples v obci Těmice 

 28. 1. 2017 – 5. ples sportovců v obci Vracov 

 Leden – Panenky ze sbírky Veroniky Petraturové v muzeu Kyjov 

 Leden – únor - Maškarní zábava v obci Syrovín 



 

ÚNOR 2017 

  

 

 2. – 5. 2. 2017 – Festival řízků na Bukovanském mlýně 

 3. 2. 2017 – Ples ZŠ a MŠ Archlebov v tělocvičně ZŠ Archlebov (od 20 hodin) 

 4. 2. 2017 – Ples ČSSD ve Věteřově 

 4. 2. 2017 – Maškarní karneval v obci Ždánice 

 4. 2. 2017 – Maškarní ples v obci Žádovice 

 4. 2. 2017 – Společenský ples v KD obce Kostelec (od 20 hodin) 

 4. 2. 2017 – XX. Společenský ples OÚ Domanín v sále Dělnického domu (od 20 hodin) 

 4. 2. 2017 – 17. ročník výstavy vín, na které můžete ochutnat vzorky místních 

i přespolních vinařů na KD v obci Moravany (od 14 hodin) 

 4. 2. 2017 – Obecní ples obce Násedlovice v KD obce (od 20 hodin) 

 4. 2. 2017 – Hasičský ples v obci Syrovín 

 4. 2. 2017 – Krojový ples v obci Šardice (od 20 hodin) 

 4. 2. 2017 – Ples květů v obci Uhřice 

 7. 2. 2017 – Koncert Janáčkova Kvarteta v Domu Kultury v Kyjově (od 19:30 hodin)  

 11. 2. 2017 – Akce Motoplech v KD Lovčice 

 11. 2. 2017 – Pyžamový ples v obci Šardice (od 20 hodin) 

 11. 2. 2017 – Dětský krojový ples v obci Žádovice 

 11. 2. 2017 – Krojový ples v obci Bukovany 

 11. 2. 2017 – Obecní krojový ples Dambořice 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

   1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 
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27 28      

            



 

 11. 2. 2017 – Školní ples v obci Žeravice 

 11. 2. 2017 – XI. Vinařský ples v sále sokolovny obce Hovorany 

 11. 2. 2017 – Společenský ples TJ Sokol Těmice 

 11. 2. 2017 – Ples města Vracova 

 11. 2. 2017 – Krojovaný ples v obci Želetice 

 11. 2. 2017 – Výroční schůze ČZS v obci Hýsly 

 12. 2. – 23. 4. 2017 – Výstava Chryzantém a meč, umění a kultura starého Japonska 

v muzeu Kyjov 

 14. 2. 2017 – Vystoupení dechové hudby Sokolky ze Šakvic v Domu Kultury Kyjov 

 16. 2. 2017 – Ochutnávka tradičního výrobku Slovácka Lat ve Vinotéce Kyjov 

 16. – 19. 2. 2017 – Zvěřinové hody na Bukovanském mlýně 

 17. 2. 2017 – Ples školy Vracov 

 18. 2. 2017 – Ples Kněží hory v obci Bzenec 

 18. 2. 2017 – Školní ples v obci Žarošice 

 18. 2. 2017 – Společenský ples ZŠ Hovorany v KD Čejkovice (od 20 hodin) 

 18. 2. 2017 – Maškarní ples v tělocvičně ZŠ Archebov (od 20 hodin) 

 18. 2. 2017 – Školní ples v obci Násedlovice 

 18. 2. 2017 – Ples SRPDŠ v Moravském Písku 

 18. 2. 2017 – Bál KPDZ z.s v sále OÚ obce Kelčany 

 18. 2. 2017 – Ples obce Vřesovice  

 18. 2. 2017 – Hasičský Bál v sále obecního domu ve Skoronicích (od 20 hodin) 

 18. 2. 2017 – Senior bál v obci Vracov 

 18. 2. 2017 – Maškarní v obci Hýsly 

 19. 2. 2017 – Dětský Karneval s klaunem v sálu sokolovny obce Hovorany 

 19. 2. 2017 – Beseda se seniory v obci Šardice (od 14 hodin) 

 19. 2. 2017 – Ostatky v obci Uhřice 

 19. 2. 2017 – Dětský krojový ples v obci Vracov 

 19. – 25. 2. 2017 – Výstava grafika Vladimíra Netoličky v obci Vracov 

 21. 2. 2017 – Koncertní program Jakuba Smolíka s kapelou v Domu Kultury Kyjov (od 

19 hodin) 

 24. 2. 2017 – Válení na dýně je tradiční ojedinělá fašaňková zábava s DH v obci 

Žádovice 

 24. 2. 2017 – Dětský karneval v Moravském Písku 

 25. 2. 2017 – Fašaňk, pochovávání basy v obci Svatobořice-Mistřín (od 14 hodin) 

 25. 2. 2017 – Fašaňk v obci Domanín (od 13 hodin) 



 

 25. 2. 2017 – Fašaňk v obci Bukovany 

 25. 2. 2017 – Ostatky v obci Želetice 

 25. 2. 2017 – Fašank v Moravském Písku 

 25. 2. 2017 – Noc na Karlštejně v obci Ždánice 

 25. 2. 2017 – Fašaňková obchůzka v obci Vřesovice 

 25. 2. 2017 – Košt vína v obci Žeravice 

 25. 2. 2017 – Fašaňková obchůzka s maskami a muzikou v obci Hýsly 

 25. 2. 2017 – Maškarní ples v sále sokolovny obce Hovorany (od 20 hodin) 

 25. 2. 2017 – Dětský maškarní bál v sále OÚ obce Kelčany 

 25. 2. 2017 – Ostatkový průvod masek po obci s ostatkovou zábavou s pochováním 

basy a válením dýní v KD obce Lovčice 

 25. 2. 2017 – Maškarní ples v obci Strážovice 

 25. 2. 2017 – Ostatky v obci Násedlovice  

 25. 2. 2017 – Dětský karneval v obci Těmice 

 25. 2. 2017 – Dětský karneval a maškarní bál v obci Vracov 

 26. 2. 2017 – Tradiční fašaňková obchůzka ulicemi Kyjova 

 26. 2. 2017 – Dětský krojovaný ples v obci Žarošice 

 26. 2. 2017 – Dětský Karneval v KD obce Kostelec (od 14 hodin) 

 Únor – Obchůzka masek po dědině, večer zábava v KD Kostelec 

 Únor – březen - Košt vín ve Skoronicích 



 

BŘEZEN 2017 
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 4. 3. 2017 – Výstava Vín na Sokolovně v obci Čejč (od 12 hodin) 

 4. 3. 2017 – Dětský karneval v obci Žádovice 

 4. 3. 2017 – Košt klobásků v obci Žarošice 

 4. 3. 2017 – Masopustní průvod v obci Žarošice 

 4. 3. 2017 – Hanky Panky k MDŽ  je Travesti šou v podání skupiny Hanky Panky v obci 

Ždánice 

 4. – 5. 3. 2017 – Výstava spojená s besedou nad fotkami, téma – Vítání do života 

a křest v obci Hovorany 

 5. 3. 2017 – Dětský Karneval v KD Lovčice 

 5. 3. 2017 – MDŽ v obci Těmice 

 7. 3. 2017 – Program Skladatelé krásným ženám v Domu Kultury Kyjov (od 19:30 

hodin) 

 9. – 12. 3. 2017 – Slovenská Kuchyně na Bukovanském mlýně 

 11. 3. 2017 – Košt pomazánek v obci Bukovany 

 11. 3. 2017 – Výstava vín v obci Kostelec (od 14 hodin) 

 11. 3. 2017 – Košt ovocných destilátů na KD v obci Svatobořice-Mistřín (od 13 hodin) 

 11. 3. 2017 – Košt vína v obci Těmice 

 12. 3. 2017 – Degustace v obci Hýsly 

 13. – 19. 3. 2017 – Ochutnávka specialit vyrobených z vína podle domácích receptur 

ve Vinotéce Kyjov 



 

 18. 3. 2017 – Josefský košt vín vinařů z Kyjova a okolí ve městě Kyjov 

 18. 3. 2017 – Košt vín v obci Hýsly 

 18. 3. 2017 – Folklorní večer v obci Ždánice 

 18. 3. 2017 – Místní výstava vín, IV. Celostátní výstava vín málopěstovaných odrůd 

révy vinné v sále sokolovny obce Hovorany (od 13 hodin) 

 18. 3. 2017 – Josefský košt vín v obci Vracov 

 19. 3. 2017 – Tradiční setkání folklórních souborů k příležitosti jarního zpívání sborů 

před kyjovskou radnicí na Masarykově náměstí 

 19. 3. 2017 – Komponovaný pořad souboru Marýnka v obci Vracov 

 22. 3. 2017 – Zábavný pořad Zdeňka Izera a Autokolektivu v Domu Kultury v Kyjově 

(od 19 hodin) 

 23. 3. 2017 – Koncert Jaroslava Samsona Lenka v Domu Kultury v Kyjově (od 19:00 

hodin) 

 25. 3. 2017 – Karneval pro děti v sále Dělnického domu obce Domanín  

 25. 3. 2017 – Dětská pěvecká soutěž na KD v obci Svatobořice-Mistřín 

 25. 3. 2017 – XV. Košt ovocných pálenek v OÚ obce Kelčany (od 14 hodin) 

 25. – 26. 3. 2017 – Velikonoční výstava na sokolovně v obci Svatobořice-Mistřín 

 31. 3. 2017 – Degustace vín pro veřejnost v Slovácké galerii vín v Kyjově 



 

DUBEN 2017 

  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

      1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 
           

 

 2. 4. 2017 – Soutěž dětských zpěváků v divadelním sále Domu Kultury Kyjov s názvem 

Vyletěla holubička 2017 (od 15 hodin) 

 2. 4. 2017 – Vynášení smrtky, Přinášení létéčka v obci Svatobořice-Mistřín 

 2. – 8. 4. 2017 - Výstava grafiky Pavla Hanáka a sbírky Ex Libris Jany Šimečkové ve 

Vracově 

 4. 4. 2017 – Koncert Klavírního tria pražské HAMU v Domu Kultury Kyjov (od 19:30 

hodin) 

 5. – 7. 4. 2017 – Tradiční předvelikonoční akce spojená s podejem Velikonoce se blíží 

v muzeu Kyjov 

 8. 4. 2017 – Velikonoční výstava v obci Vřesovice 

 8. 4. 2017 – Akce Ukliďme Hýsly 

 9. 4. 2017 – Vítání jara v Augustiniánské rezidenci v obci Šardice (od 14 hodin) 

 9. 4. 2017 – Hledání velikonočních vajíček v obci Vracov 

 9. 4. 2017 – Zpěváček - soutěž malých dětských folklorních zpěváčků v obci Ždánice 

 15. 4. 2017 – Velikonoční prohlídky interiérů a sklepů Fürstovy vily s degustací 

vybraných vín v obci Bzenec (od 13 hodin) 

 15. 4. 2017 – Ochutnávka vín v obci Strážovice 

 15. 4. 2017 – Košt štrúdlů v obci Ždánice 

 16. 4. 2017 – Pletení pomlázek v obci Hýsly 

 16. 4. 2017 – Velikonoce v muzeích v obci Vracov 



 

 16. 4. 2017 – Pomlázková zábava v obci Želetice 

 16. 4. 2017 – 27. ročník tradiční Velikonoční výstavy vín, na které můžete ochutnat 

vzorky místních i přespolních vinařů na KD v obci Moravany (od 14 hodin) 

 16. 4. 2017 – Velikonoční beseda u cimbálu s tradiční půlnoční šlehačkou v Domu 

Kultury ve městě Kyjov (od 20:00 hodin) 

 16. 4. 2017 – Košt vína v obci Bukovany 

 16. 4. 2017 – Velikonoční košt vín v obci Čeložnice 

 16. 4. 2017 – Košt vína v obci Domanín  

 16. 4. 2017 – Košt  vín v obci Násedlovice 

 18. – 23. 4. 2017 – Ochutnávka vybraných vzorků vín ze Slovácké podoblasti ve 

Vinotéce Kyjov 

 19. 4. 2017 – Vystoupení Hany a Petra Ulrychových v Domu Kultury Kyjov (od 19 

hodin) 

 22. 4. 2017 – Košt vín na Bukovanském mlýně 

 22. 4. 2017 – Divadelní představení spolku Hrozen z Hroznové Lhoty s názvem  

„DOVOLENÁ ÓLINKLUZIF“ v sále sokolovny obce Hovorany (od 18 hodin) 

 22. 4. 2017 – Košt vín v obci Vlkoš   

 22. 4. 2017 – 1. Hýselská voříškiáda v obci Hýsly 

 22. – 23. 4. 2017 – Festival vína „Jaro na Mutěnsku“ v obci Hovorany 

 23. 4. 2017 – Muzejní bleší trh v muzeu Kyjov 

 26. 4. 2017 – Exotická diashow Sedm divů Islandu v Domu Kultury Kyjov (od 18 hodin) 

 28. 4. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín v Kyjově (od 19 hodin) 

 28. 4. 2017 – Akce k Osvobození Hýsel 

 29. 4. 2017 – Pálení Čarodějnic v areálu u rybníka v obci Hovorany 

 29. 4. 2017 – Májová výstava vín v obci Bzenec 

 29. 4. 2017 – Stavění máje v obci Hýsly 

 29. 4. 2017 – Pálení čarodějnic v obci Hýsly 

 29. 4. 2017 – Košt vín v obci Ždánice 

 30. 4. 2017 – Tradiční stavění máje na Masarykově náměstí v Kyjově 

 30. 4. 2017 – Pálení čarodějnic v obci Dambořice 

 30. 4. 207 – Pálení čarodějnic v obci Žarošice 

 30. 4. 2017 – Pálení čarodějnic v Moravském Písku 

 30. 4. 2017 – Stavění máje v Moravském Písku 

 30. 4. 2017 – Slet čarodějnic v obci Nenkovice (od 17 hodin) 

 30. 4. 2017 – Stavění máje v obci Svatobořice-Mistřín za KD (od 18 hodin) 

 30. 4. 2017 – Stavění máje a slet čarodějnic v obci Vracov 



 

KVĚTEN 2017 

  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

 1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     

            

 

 1. 5. – 25. 6. 2017 – Výstava Retro stylu 60. – 80. let v muzeu Kyjov 

 2. 5. 2017 – Vilový recitál v Domu Kultury Kyjov (od 19:30 hodin) 

 5. – 7. 5. 2017 – Májová veselice v obci Ždánice 

 6. 5. 2017 – Akce Bukovanský Gulášek na Bukovanském mlýně 

 6. 5. 2017 – Výstava vín ve Svatoborském sklípku v obci Svatobořice-Mistřín (od 14 

hodin) 

 6. 5. 2017 – Košt vína v obci Žarošice 

 6. 5. 2017 – Košt vína v Moravském Písku 

 6. 5. 2017 –  Tradiční výstava vín s CM na Skaláku v obci Skalka 

 7. 5. 2017 – 70. výročí založení Slováckého krúžku na KD v obci Svatobořice-Mistřín 

 7. 5. 2017 – Hasičská pouť ke kapli sv. Floriána v obci Žarošice 

 11. 5. 2017 – Den matek v obci Žarošice 

 13. 5. 2017 – Divadlo Dokola v obci Hýsly 

 13. 5. 2017 – Putování za vínem Slovácka v obci Žádovice 

 13. 5. 2017 – Kosení píseckých luk v Moravském Písku 

 14. 5. 2017 – Den matek s obcí Bukovany 

 14. 5. 2017 – Den matek v obci Ždánice 

 14. 5. 2017 – Vystoupení dětí s názvem Kytička pro maminku  na KD v obci 

Násedlovice (od 15 hodin) 



 

 15. – 21. 5. 2017 – Ochutnávka vinného moštu ve Vinotéce Kyjov 

 17. 5. 2017 – Zábavný pořad Tranvesti skupiny Screamers a Techtle mechtle v Domu 

Kultury v Kyjově (od 19 hodin) 

 19. 5. 2017 – Tradiční muzejní noc Retrohrátky ve stylu 60. – 80. let v muzeu Kyjov 

 19. 5. 2017 – Školní akademie v obci Ždánice 

 21. 5. 2017 – Vystoupení ke Dni matek v sále sokolovny obce Hovorany 

 21. 5. 2017 – Májový koncert v Moravském Písku 

 26. 5. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii Vín (od 19 hodin) 

 26. – 28. 5. 2017 –  Mezinárodní šachový turnaj zrakově postižených s názvem Rapid 

šach v KD obce Násedlovice 

 27. 5. 2017 – Akce Eště byly čtyry týdně do hodů Mužského pěveckého sboru 

Hovorany v obci Hovorany (od 18 hodin) 

 27. 5. 2017 – Májové odpoledne v obci Ždánice 

 27. 5. 2017 – Rybářské závody v obci Násedlovice 

 27. 5. 2017 – Den otevřených sklepů v obci Bzenec 

 28. 5. 2017 – Tradiční Kácení máje na Masarykově náměstí v Kyjově 

 28. 5. 2017 – Akce Hýselský slavíček v obci Hýsly 

 29. 5. – 4. 6. 2017 – Vracovský kouzelný týden v obci Vracov 

 31. 5. 2017 – Kácení máje v obci Vracov 

 Květen – Oslavy 120 let SDH Dambořice 

 Květen – červen - Ranní kosení boršovských luk, guláš, hudba, chleba z hliněné pece, 

aktivity pro děti v Boršově 

 Květen –  8.ročník setkání mužských pěveckých sborů, začátek ve 14:00 h za KD 

v Moravanech 

 Květen – Výstava vín v obci Ostrovánky 

 Květen – Hody v obci Stavěšice 

 Květen – Jarní výšlap v obci Vřesovice 

 Květen – Soutěž mladých hasičů v obci Žeravice 

 Květen – červen - Tradiční rybářské závody v obci Skoronice 

 Květen – srpen - Střelecké závody v obci Želetice 

 



 

ČERVEN 2017 

  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

    1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

            

 

 3. 6. 2017 – Tradiční krojované hody spojené se svěcením praporu a vlajky obce Karlín 

a sjezdem rodáků a přátel Karlína 

 3. 6. 2017 – Pouť rodina v obci Hovorany 

 3. 6. 2017 – Den dětí s obcí Bukovany 

 3. 6. 2017 – Den dětí v obci Žarošice 

 3.  6. 2017 – Muzikál My fair lady v letním kině Kyjov 

 3. 6. 2017 – Den dětí v obci Těmice 

 3. 6. 2017 – Den Dětí v obci Hýsly 

 4. 6. 2017 – Dětský den v obci Násedlovice 

 9. 6. 2017 – Noc kostelů v Moravském Písku 

 10. 6. 2017 – Otevřené sklepy Kyjovska a pokračování posezením před radnicí 

s cimbálovou muzikou v Kyjově (od 14 hodin) 

 10. 6. 2017 – Dětský den v obci Hovorany 

 10. 6. 2017 – Otevřené sklepy v obci Skoronice 

 10. 6. 2017 – 5. ročník kulinářské akce spojené se setkáním ženských pěveckých sborů 

s názvem Koláčkové zpívání v obci Moravany na KD obce (od 14 hodin) 

 11. 6. 2017 – 29. ročník přehlídky mládežnických dechových hudeb v obci Šardice (od 

14:30 hodin)  

 11. 6. 2017 – Sklepy dokořán X. ročník v obci Vlkoš  



 

 17. 6. 2017 – Letní noc v Areálu parku obce Čejč (od 20 hodin) 

 17. 6. 2017 – Pohádkový les v Moravském Písku 

 18. 6. 2017 – Cimbály na ulici v obci Bukovany 

 18. 6. 2017 – Vystoupení místních a regionálních cimbalistů k akci Cimbály na ulici 

a namaluj si ornament v parku pod kostelem v obci Svatobořice-Mistřín 

 19. – 25. 6. 2017 – Ochutnávka vinného želé ve Vinotéce Kyjov 

 20. 6. 2017 – Koncert Marie Rottrové s kapelou v letním kině Kyjov 

 23. – 25. 6. 2017 – Dětské hody v obci Násedlovice 

 23. – 26. 6. 2017 – Tradiční krojové hody v obci Hovorany 

 23. 6. 2017 – Svatojánská noc v obci Hýsly 

 24. 6. 2017 – Hasičská olympiáda a grilování „Přines si své kuře“ v obci Hýsly 

 24. - 25. 6. 2017 – Setkání rodáků obce Lovčice s bohatým kulturním programem 

 24. 6. 2017 – Běh Moravským Pískem a oslavy 90 let založení kopané v Moravském 

Písku 

 25. 6. 2017 – Dětské rybářské závody v obci Těmice 

 27. 6. 2017 – Školní akademie v obci Žarošice 

 30. 6. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín v Kyjově (od 19 hodin) 

 Červen – Naše ryby na váš stůl je akce spojená s přípravou a ochutnávkou rybích 

specialit, posezení při CM v obci Skoronice 

 Červen – Košt vín v obci Stavěšice 

 Červen – Dětský den v obci Vřesovice 

 Červen – Pohádkový les v obci Žeravice 

 Červen – Den s IZS v obci Žeravice 

 Červen – Posezení u sv. Urbana v obci Žeravice 

 Červen – PIWI 2017 a Hibernal fórum  je soutěžní přehlídka interspecifických odrůd 

vín v obci Šardice 

 



 

ČERVENEC 2017 

  

 

 1. 7. 2017 – Otevřené sklepy v Kelčanských bůdách s cimbálovou muzikou (od 14 

hodin) 

 1. – 2. 7. 2017 – Kelčanský svátek s DH Moravanka (od 20 hodin) 

 2. 7. 2017 – Farní pouť k Navštívení Panny Marie v obci Svatobořice-Mistřín (od 10 

hodin) 

 2. 7. 2017 – Prokopské hodky v obci Hýsly 

 5. 7. – 9. 7. 2017 – Cyrilometodějské hody v obci Věteřov 

 7. – 9. 7. 2017 – Slovácké hody v obci Čejč  

 8. 7. 2017 – Setkání folklorních pěveckých sborů v areálu Malého hřiště u lesa 

v Lovčicích spojené s koštem vína 

 14. – 16. 7. 2017 – Folklorní festival Mistřín v obci Svatobořice-Mistřín 

 15. 7. 2017 – Pouliční turnaj v kopané v obci Bukovany 

 15. 7. 2017 – X. Den otevřených sklepů v Hovoranech (od 11 hodin) 

 15. 7. 2017 – Country zábava a přehlídka tanců v obci Hýsly 

 15. 7. 2017 – Letní noc v obci Ždánice 

 17 – 23. 7. 2017 – Ochutnávka vybraných vzorků vinařů ze Slovácké podoblasti ve 

Vinotéce Kyjov 

 21. – 24. 7. 2017 – Krojované hody v obci Želetice 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

      1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31            



 

 22. 7. 2017 – Myslivecká noc v letním areálu obce Hovorany (od 20 hodin) 

 22. 7. 2017 – Letní noc v Kelčanech (od 20 hodin) 

 22. 7. 2017 – Hodková taneční zábava v obci Skalka 

 22. 7. 2017 – Benátská noc v obci Uhřice 

 22. 7. 2017 – Putovní pohár starosty – „Hýsly na Grilu“ v obci Hýsly 

 28. 7. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín 

 29. 7. 2017 – Šardické sklepy dokořán (od 11 hodin) 

 Červenec –  Myslivecká taneční zábava v 19:00 h ve dvoře OÚ Domanín 

 Červenec – Letní noc v areálu za KD obce Násedlovice 

 Červenec – Pivní slavnosti v obci Syrovín 

 



 

SRPEN 2017 

     

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    

            

 

 5. 8. 2017 – Mundižáro – fotbalový turnaj v obci Žarošice 

 5. 8. 2017 – Letní noc s taneční zábavou s DH Ištvánci v obci Labuty 

 11. – 13. 8. 2017 – Bzenecká pouť s bohatým kulturním programem v obci Bzenec 

 12. 8. 2017 – Otevřené vinné sklepy s besedou u cimbálu v areálu vinných sklepů 

obce Čejč (od 11 hodin) 

 12. 8. 2017 – Výstava vín z burgundských odrůd s názvem 11. ročník Galerie 

rulandských vín v ČR v Kyjově 

 12. 8. 2017 – Histokola Města Ždánice  

 12. 8. 2017 – Celodenní turnaj v tenise v obci Hýsly 

 12. 8. 2017 – Artemis – Bigbít v obci Hýsly 

 12. – 13. 8. 2017 – Kyjovské slavnosti s předváděcími akcemi Mistrů tradiční 

rukodělné výroby JMK a Nositelů tradic lidové kultury ČR v Kyjově 

 13. 8. 2017 – Tradiční krojované dožínky v Kyjově 

 13. 8. 2017 – Ždánická pouť 

 14. – 20. 8. 2017 – Ochutnávka vinného moštu ve Vinotéce Kyjov 

 19. 8. 2017 – Turnaj v pétanque na B hřišti v obci Hovorany (od 13 hodin) 

 19. 8. 2017 – Zarážání hory XI. Ročník v obci Vlkoš 

 19. 8. 2017 – Mistrovství ČR ve střelbě z praku v Moravském Písku 

 19. 8. 2017 – Cimburský víkend pro děti v obci Hýsly 



 

 19. – 20. 8. 2017 – Tradiční krojované hody v obci Archlebov 

 25. 8. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín (od 19 hodin) 

 26. 8. 2017 – Ukončení prázdnin v Areálu u rybníka obce Hovorany  

 26. 8. 2017 – Kácení máje v obci Hovorany (od 20 hodin) 

 26. 8. 2017 – Zarážení hory v obci Ždánice 

 26. 8. 2017 – Dožínky v obci Vracov  

 26. 8. 2017 – Hýselský trojboj v obci Hýsly 

 26. – 27. 8. 2017 – Tradiční hody s věncem a káčery v obci Žeravice 

 27. 8. 2017 – Dětské rybářské závody v obci Těmice 

 Srpen – Orelská pouť na sv. Hostýn z obce Hovorany 

 Srpen – Dožínková zábava v obci Kostelec 

 Srpen – Košt piva v areálu za KD Násedlovice 

 Srpen – Krojované hody v obci Nenkovice 

 Srpen – Letní noc v obci Strážovice 

 



 

ZÁŘÍ 2017 

 

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

     1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 21 23 24 

25 26 27 28 29 30  

            
 

 2. 9. 2017 – Zarážání hory v areálu vinných sklepů obce Čejč (od 17 hodin) 

 2. 9. 2017 – Bramboriáda aneb ochutnávka bramborových specialit na hřišti obce 

Kostelec (od 15 hodin) 

 2. 9. 2017 – Dozvuky hodů v obci Žeravice 

 2. 9. 2017 – Memoriál Ladislava Klobásky v Moravském Písku 

 3. 9. 2017 – Farní den v Moravském Písku 

 8. 9. 2017 – Dýňový bál v Moravském Písku 

 9. 9. 2017 – Velká cesta pohádkovým lesem v obci Vracov 

 9. 9. 2017 – Zlatá sobota v obci Žarošice 

 9. 9. 2017 – Košt piva a klobásků v obci Hýsly 

 9. 9. 2017 – Taneční zábava na hřišti v obci Žarošice 

 10. 9. 2017 – Farní odpoledne s hudebním vystoupením v obci Vracov 

 15. – 16. 9. 2017 – Bzenecké krojované vinobraní se slavnostním průvodem 

krojovaných městem Bzenec 

 16. 9. 2017 – Prohlídky interiérů a sklepů Fürstovy vily s degustací vybraných vín 

a burčáků v obci Bzenec 

 16. 9. 2017 – Zarážání hory a vinobraní ve Svatobořicích-Mistříně (od 14 hodin) 

 17. – 23. 9. 2017 – Výstava keramiky Ivo Nimrichtra a Jaroslava Homoly v obci Vracov 

 18. – 24. 9. 2017 – Ochutnávka burčáku ve Vinotéce Kyjov 



 

 22. – 24. 9. 2017 – Výstava ovoce, zeleniny a květin v malém sále Domu Kultury Kyjov 

 23. 9. 2017 – Krojované hody v obci Hýsly 

 23. 9. 2017 – Zvaní na hody v Moravském Písku 

 24. 9. 2017 – Drakiáda na B hřišti obce Hovorany 

 25. 9. 2017 – O vracovské strašidýlko je soutěž a zároveň výstava vyřezávaných  

strašidýlek z dýní na dvůr DDM Vracov 

 28. 9. 2017 – Happeningová akce Dáme kroj v obci Bukovany 

 28. 9. 2017 – Orelské odpoledne plné her v areálu u rybníka obce Hovorany (od 14 

hodin) 

 29. 9. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín (od 19 hodin) 

 29. 9. 2017 – Stavění máje a setkání pěveckých sborů v obci Ostrovánky (od 16 hodin) 

 29. 9. – 2. 10. 2017 – Šardické hody v obci Šardice 

 30. 9. 2017 – Svatováclavské hody s právem v obci Domanín  

 30. 9. – 1. 10. 2017 – Svatováclavský hody v obci Kostelec 

 30. 9. 2017 – Drakiáda v obci Hýsly 

 30. 9. 2017 – Svatováclavské hody s hodovou zábavou v obci Ostrovánky 

 30. 9. 2017 – Tradiční svatováclavské hody s věncem a káčerem v obci Moravany (od 

15 hodin) 

 Září – Předvedení starodávného zvyku Zarážání hory. Setkání pěveckých sborů, 

začátek ve 14:30 h u sochy Bumbároše na návsi obce Moravany 

 Září – Syrovínský běh Velkou Moravou  

 Září – Podzimní výšlap Za krásami podzimu v obci Vřesovice 

 Září – Beseda u cimbálu v obci Vřesovice 

 Září – Hry bez hranic v obci Žarošice 

 



 

ŘÍJEN 2017 

  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31           

 

 1. 10. 2017 – Svátek seniorů – volný vstup pro seniory v muzeu Kyjov 

 2. 10. 2017 – 31. 1. 2018 – výstava o Jednotě bratrské a jejím působení na Ždánicku 

v muzeu Kyjov 

 7. 10. 2017 – Krojované hody s právem 2017 v Moravském Písku 

 13. 10. 2017 – Noční výprava na Starý hrad v Moravském Písku 

 13. – 15. 10. 2017 – Hody ve Ždánicích 

 14. 10. 2017 – Tradiční taneční zábava Štyry týdně do hodů při cimbálové muzice 

v Domu Kultury Kyjov 

 14. 10. 2017 – Slavnostní koncert 40. let od založení Slováckého souboru Lúčka ve 

Svatobořicích-Mistříně 

 14. 10. 2017 – Slovácké hody s věncem a káčerem v obci Vřesovice 

 14. 10. 2017 – Košt pomazánek v obci Hýsly 

 14. – 15. 10. 2017 – Císařské hody v obci Žarošice 

 14. – 15. 10. 2017 – Vracovské hody  

 14. – 15. 10. 2017 – Krojované hody v obci Lovčice 

 15. 10. 2017 – Drakiáda na Bukovanském mlýně 

 16. –22. 10. 2017 – Ochutnávka tradičního výrobku Slovácka Laty ve Vinotéce Kyjov 

 19. – 22. 10. 2017 – Zvěřinové hody na Bukovanském mlýně  

 21. – 22. 10. 2017 – Bukovanské hody 



 

 27. 10. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín (od 19 hodin) 

 28. 10. 2017 – Tradiční setkání folklórních souborů na hoře Klimentek ve Chřibech 

 28. 10. 2017 – Setkání stárků v sále sokolovny obce Hovorany (od 18 hodin) 

 28. 10. 2017 – Muzejní burza v obci Ždánice 

 28. 10. 2017 – Výšlap okolo katastru obce Hýsly 

 28. – 29. 10. 2017 – Krojované hody s věncem v obci Věteřov 

 Říjen – Rej světlušek začne v 18:00 h od KD, průvodem s lampiony k hasičské 

zbrojnici. Opékání špekáčků, čaj, punč a ohňostroj v obci Násedlovice 

 Říjen – Císařské hody v obci Syrovín 

 Říjen – Hody v obci Žádovice 

 



 

LISTOPAD 2017 

  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

   1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    

            

 

 4. 11. 2017 – Country bál v Moravském Písku 

 4. – 5. 11. 2017 – Krojované hody s věncem a káčerem ve Skoronicích 

 4. – 5. 11. 2017 – Tradiční krojované hody v obci Strážovice 

 9. – 12. 11. 2017 – Husí hody na Bukovanském mlýně 

 10. – 12. 11. 2017 – Tradiční Martinské hody v obci Násedlovice 

 10. – 12. 11. 2017 – Tradiční martinský hody s věncem a káčerem ve městě Kyjov 

 11. 11. 2017 – Svatomartinská ochutnávka vín ve Vinném sklepě U Hroznu v obci Čejč 

(od 11 hodin) 

 11. 11. 2017 – Svěcení vína a ochutnávka svatomartinských a mladých vín v obci 

Šardice (od 16 hodin) 

 11. 11. 2017 – Otvírání Svatomartinských vín před radnicí města Kyjov (od 11:11 

hodin) 

 11. 11. 2017 – Svatomartinský pochod v obci Bukovany 

 11. 11. 2017 – Průvod sv. Martina v obci Hýsly 

 11. 11. 2017 – Svěcení Svatomartinských vín na Bukovanském mlýně 

 11. 11. 2017 – Dozvuky Hodů v obci Domanín 

 11. 11. 2017 – Festival vína „Svatý Martin na Hovoransku“ v obci Hovorany (od 11 

hodin) 

 11. – 12. 11. 2017 – Tradiční Martinské hody v obci Uhřice 



 

 11. – 13. 11. 2017 – Tradiční Martinské hody v obci Dambořice 

 11. 11. 2017 – Martinské svěcení vína v obci Vracov 

 12. 11. 2017 – Vystoupení ženských sborů a cimbálu v sále sokolovny obce Hovorany 

 16. 11. 2017 – Sametové lampiony v obci Hovorany 

 17. 11. 2017 – Košt pálenek a ovarové hody v obci Hýsly 

 17. 11. 2017 – Lampionový průvod v obci Žarošice 

 18. 11. 2017 – IV. Blešák v sále sokolovny obce Hovorany 

 18. 11. 2017 – Slovácké hody s věncem a káčery v obci Těmice 

 18. 11. 2017 – Kateřinská zábava v obci Žarošice 

 18. – 20. 11. 2017 – Slovácké hody s věncem v obci Svatobořice-Mistřín 

 19. 11. 2017 – Vánoční trhy a vánoční čarování v obci Vracov 

 19. – 25. 11. 2017 – Pohled na svět štětcem Jana Hladkého v obci Vracov 

 24. 11. 2017 – Degustace pro veřejnost ve Slovácké galerii vín (od 19 hodin) 

 25. 11. 2017 – Kateřinská zábava v Domu Kultury Kyjov (od 20 hodin) 

 25. 11. 2017 – Zpívání ženských a mužských sborů s besedou u cimbálu s názvem 

Na tú svatů Kateřinu v obci Svatobořice-Mistřín 

 25. 11. 2017 – Kateřinská zábava v obci Dambořice 

 25. 11. 2017 – Kateřinská zábava v obci Ždánice 

 25. 11. 2017 – Předvánoční jarmark na návsi v Lovčicích 

 25. 11. 2017 – Kateřinská zábava v obci Strážovice 

 25. 11. 2017 – Kácání máje s Kateřinskou zábavou v obci Šardice (od 20 hodin) 

 25. 11. 2017 – Kateřinská zábava na KD v obci Násedlovice (od 20 hodin)  

 25. 11. 2017 – Kateřinská zábava v obci Uhřice 

 26. 11. 2017 – Předvánoční bleší trh v Kyjově 

 26. 11. 2017 – Rozsvěcení vánočního stromu v obci Vracov 

 26. 11. 2017 – Vánoční prodejní výstava s názvem Galerie Nenkovice v obci Nenkovice 

 Listopad – Pečení perníkových adventních věnců v Komunitním centru v obci Žarošice 

 Listopad – Ochutnávka svatomartinských a mladých vín v obci Žeravice 

 Listopad – Koncert „Svatý Pluk“ v obci Žeravice 

 



 

PROSINEC 2017 

  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

     1 2 3 
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 2. 12. 2017 – Rozsvícení vánočního stromu s minijarmárkem v obci Domanín 

 2. 12. 2017 – Čertovská pohádka s diskotékou v obci Ždánice 

 2. 12. 2017 – Svěcení mladých vín v obci Želetice 

 3. 12. 2017 – Mikulášské trhy v obci Šardice (od 10 hodin) 

 3. 12. 2017 – Rozsvícení vánočního stromu v Moravském Písku 

 3. 12. 2017 – Vánoční výstava, jarmark, rozsvícení stromu v obci Hovorany 

 4. 12. 2017 – Mikulášská besídka v obci Vracov 

 5. 12. 2017 – Mikulášská obchůzka v obci Vřesovice 

 7. 12. 2017 – Adventní koncert v Moravském Písku 

 8. – 10. 12. 2017 – Chutě a vůně slovácké kuchyně na Bukovanském mlýně 

 9. 12. 2017 – Ochutnávka cukroví na Sokolovně v obci Čejč 

 9. 12. 2017 – Beseda s důchodci v obci Hýsly  

 12. 12. 2017 – Zapomenuté vánoční recepty a svěcení nového vína v obci Ždánice 

 10. 12. 2017 – 14. Vánoční trhy v obci Čejč 

 11. – 17. 12. 2017 –  Ochutnávka vinného želé ve Vinotéce Kyjov 

 13. – 15. 12. 2017 – Tradiční předváděcí akce spojená s prodejem výrobků v muzeu 

Kyjov 

 16. 12. 2017 – Adventní zpívání Pod Búdama v areálu vinných sklepů obce Čejč 

 16. 12. 2017 – Vánoční beseda u cimbálu v obci Ždánice 



 

 17. 12. 2017 – Zpívání u vánočního stromu v obci Násedlovice 

 23. 12. 2017 – Zpívání u vánočního stromu na Masarykově náměstí v Kyjově 

 23. 12. 2017 –  Akce s názvem Zpívání v Dědině v obci Bukovany 

 23. 12. 2017 – Živý betlém s Country bandem u kaple  sv. Josefa v obci Skalka 

 23. 12. 2017 – Zpívání u vánočního stromku v obci Hýsly 

 23. 12. 2017 – Zpívání u vánočního stromu v obci Vracov 

 25. 12. 2017 – Vánoční beseda u cimbálu v Domu Kultury Kyjov (od 20 hodin) 

 26. 12. 2017 – Vánoční koncert DH Mistříňanky v obci Svatobořice-Mistřín 

 26. 12. 2017 – Vánoční koledy v kostele v obci Ždánice 

 26. 12. 2017 – Turnaj ve stolním tenise v obci Hýsly 

 27. 12. 2017 – Žehnání vína v sále sokolovny obce Hovorany 

 27. 12. 2017 – Zpívání u Vánočního stromu v obci Šardice (od 15 hodin) 

 29. 12. 2017 – Degustace vín pro veřejnost v Slovácké galerii vín v Kyjově (od 19 

hodin) 

 29. 12. 2017 – Vánoční koncert Mladé muziky v Šardicích (od 17 hodin) 

 29. 12. 2017 – Vánoční koncert Laštověnky a Mužského sboru Žarošané v obci 

Žarošice 

 31. 12. 2017 – Guláš párty s živou hudbou na Masarykově náměstí v Kyjově 

 31. 12. 2017 – Silvestr v sále OÚ obce Kelčany 

 31. 12. 2017 – Silvestr v Kulturním domě Ždánice 

 31. 12. 2017 – Silvestr u radnice v obci Vracov 

 31. 12. 2017 – Silvestr s ohňostrojem v obci Nenkovice (od 20 hodin) 

 31. 12. 2017 – Silvestrovský guláš v Šardicích (od 15 hodin) 

 31. 12. 2017 – Silvestrovský guláš v obci Vřesovice 

 31. 12. 2017 – Silvestr v obci Hýsly 

 Prosinec – Vánoční koncert v obci Lovčice na KD 

 Prosinec – Mikulášská besídka v obci Nenkovice 

 Prosinec – Vánoční výstava v obci Vřesovice 

 Prosinec – Vánoční koncert v obci Vřesovice 

 Prosinec – Zpívání u vánočního stromu v obci Vřesovice 

 Prosinec – Adventní dílny v obci Žarošice 

 


